 OBJETO: “CONTRATO DE COMPRAVENTA E INSTALAGION DE UN FILTRO BIOLOGICO PARA LA S
' OXIGENACION Y DISMINUCION DE, LA CONCENTRACION DE OZONO DEL AGUA EN EL FOSO DE
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HABILITACION JURIDICA Y EVALUAGION TECNICA s
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 046 de 2022 R

et _i, - EXHIBICION PEL HABITAT:DE HIPOPOTAMOS“

S|endo las 08:00 A.M del dia 17 de junio de 2022 NESTOR OSBALDO CASTANG JIMENEZ Dxrector f o
~Juridico, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA Director Administrativo y Financiero DAVID EDUARDO
- TAMAYO Ingeniero civil, procedieron.a realizarla verificacion de los requlsﬂos habilitantes yla evaiuacuén _

de so!:catud publica de ofertas N° 046 de 2022

. *

. .
[

»

VERIFICACION DE REQUISITOS MiNlMOS HABILITANTES

Propuesta No 1.

Nota El valor de la propuesta es la suma de las cantidades un:tanas presentadas por [os proponentes
cuyo valor antenormente expuesto inciuye el LV.A. : o

- [3
1

*

£

- I La propuesta presentada fue la siguiente: . L
7 - _ T VALOR TOTALDE |* *.0o
| No. *  'RAZON SOCIAL LHORA "FECHA ' LA PROPUESTA . . .
N . ' : o : ' PRECIQ UNITARIO |
1 AMBIENTE COMUN ING. S.A.S 1:40pm 10/06/2022

~s 57.981_.560 g ." _f “ . S .. :

. " Se ‘procede a verificar los requ:snos habilitantes de la dnica propuesta presentada para determmar Ia Tarnr
" “seléccion objstiva de conformidad con el articulo 21 de la Resolucién 138 de 2019 “Manual de Cantratacion”. y

‘de la sociedad, y teniendo en cuenta Io establecido en los términos de referencia de la mwtacubn se precede it
a evaiuar la propuesta presentada por AMBIENTE COMUN ING. S.A.S.

No. .

RAZON SOCIAL

FOLIOS

VALOR DE LA PROPUESTA
UNITARIO- o

ki

AMBIENTE COMUN ING. S.A.S

76,

.$ 57.961,660 ]

: REQUISITO

cumﬁLE / NO
CUMPLE

rtaieon firma original de presentacion de [a propuesta. (anexo 1) (Folio del 9 CUMPLE

egible de la cédula de ciudadanfa del proponente si es persona ' éUNi'I?LE'-!"-"- -
‘representante legal si se trata de persona juridica. (Foilo 11) Lt AT
asculino menor de 50 afios debe presentar copla de ia libreta | - CUM-P.EE .
’”incompatlbmdades {anexo 3), (Follo 13) . CUMPLE
Bloparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA @ e
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e) En caso de consorcio o uhlén lemporal anexar copia de conformacion de la

misma ) , N.A.
f) ?ertrflcado de existencia ¥ representacion legal o regastro mercantll (Folios del CUMPLE
5al18) _
g} Formato Gnico hoja de vida de la funcion publlca para pérsona natural ¢ juridica ' CUMPLE
. sies’el caso. (Folic 19)
h) Certificacion del cumplimiento del pago de las obfigaciones laborales y v
- parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o revisor fiscal, .
. Cuando se trate de persona juridica; estos deberan aportar la certificacién de S _
-la Junta Central de Contadores, y de la tarjeta profesional. Si es persona natural CUMPLE
", debe presentar. certificacion firmada por el proponente y por contador pubfico, _
i " es obligatorio anexar fotocopia de cedula de ciudadania, tarjeta profesional dei '
" contador y certificado de vigencia de la tarjeta profesional. Si no ha tenido
*_ personal a cargo, asl lo debe expresar en la certificacion. (Folios del 20 al 23).
i) Autgrizacion para coniratar si la representacion legal tiene limite de NA
.. contratacion de acuerdo al valor del proceso contractual. T
') ~Méaximo tres certificados o copias de contratos ejecutados y si fueron por ] .
|- - entidades pubhcas debidamente liquidados como soportes donde se CUMPLE ’
demuestre la experiencia gspecifica del proponente sobre el objeto a contratar. ' S
. (Folios dei 36 al 54).
k) Soportes de formacién académica o acta de grado de titulos obtenldos o tarjeta | o
* profesional cuando sea legalniente exigible, certificados de curso, seminarios, | -~ N A P
__diplomados relacionados con el objeto del contrato sipara el perfecmonamlento e
_del mismo se requiere tal requisito . Rt A
I) Poliza de la seriedad de la oferta (Folios del 1 al 8). CUMPLE - |~
7t m) Compromiso anticorrupcion. (Folio 14) CUMPLE -~ -
.1 n)_ Registro Unico Tributario{ RUT) {Folio 55 al 59)
: ‘0). Cuadro de la propuesta econémica debidamente diligericiado y flrmado el cual e S
oo -; solo estard sujeto a rews;én técnica y econdmica, de conform[dad con eI anexo - GUMPLE - -
0 20 (Folio 60) - S, A
' p) Certificacién Bancaria ( Folio 61) . CUMPLE,
.g). - Ihscripcién de proveedores ANEXOQ 6 (Folios 62 al 63) CUMPLE
. EVALUACION FINANCIERA:
O . REQUISITO CLURLE INO
- | El proponente debe anexar los estados financieros complétos a dlCiembre 31 : S
| e 2021, los cuales deberan contener: a) Situacién financiera. b) Resultado CUMPLE
o mtegral c) Cambios en el patrimonio. d) Flujo efecllvo y, @) Las Revelaciones. < .
.| "(Folios del 64 al 75) ) ) . .
N -.Endlcags@‘ Sz, Financieros:  razéon corriente, prueba acida, Indice de | . L . 3o
d-'fﬂa 0,debidamente calificado por contador o revisor fiscal si lo tiene.. | . < GUMPLE - .f:. .
igual o mayor a 1 cum P LE
Fomayora 0.5 ‘ . CUMPLE "

Q‘Biopardué U{(UMARI’, Pereira.COLOMBIAY
KM 14 Via Pereira ~ Cerritos Sector Galiciz
Teléfono: 3118100 '
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Indice de endeudamiento = igual o inferior a 60%. CUMPLE . | -
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT (Codigo Cuu 7112~ 4664 - 4290) - ,,
- | (Folios 55 al 49) CCUMPLE” Lt
' EVALUACION TECNICA; ' ' S S
KRR _ , R | ] CUMPLEINO 0
I REQUISITO : CUMPL,E
.7 ' | Experiencia General: Acreditar por lo menos dos (02) aftos de constitucion como
RO . | persona juridica, cuyo obieto social incluya el desarrollo de actividades similares . i
< {alas del objeto del contrato, segin especificaciones técnicas. En caso de S
© -'| consorcio o unign temporal la sumatoria de experiencia de los miembros debe |~ © " Lt R
. .- | ser.|a'solicitada en la experiencia general. Para el caso de pergonas Naturales e T

2o la ‘experiencia no serd inferior a dos (02) aflos y también se podra demostrar

<+ o con &l registro mercantil o de establecimiento de comercio que tenga - una
exped:mon dé fa camara de comercio no mayor a 30 dias al cierre del presente
| proceso, donde conste que tiene dos afios o mas de experiencia generai en las
| actividades relacionadas con el objeto contratar, si es tina persona natural que
ejerza una profesion libre la experiencia general se contara desde la fecha de
expedicion de su tarjeta profesicnal o matricula profesional. (Folios 15 al 18) Se _
evidencia una experiencia general de mas de 10 aflos. - ;
Experiencia Especifica: Con el fin de garantizar ia calidad de bien o servicioa{ = -
contratar y evitar incumplimientos en ia ejecucién del futuro contrato, se' requiere
acreditar experiencia relacionada con el objeto a contratar o similares a dicho
| objeto, de la presente invitacion, tal acreditacién seré avalada con la
presentacién de certificaciones’ de contratos suscritos y terminados con _ .
entidades publicas o privadas, cuya suma sea igual o superior al 100% def | A R T
presupuesto asignado al presente proceso, para lo cual el oferente deberd |~ . - "l op
% presentar minimo (1) maximo'tres (3) certificaciones con concepto favorable de e
+ 7 l'la ejecucion de los contratos.. . ( Foliés 36 al 64) = 1 L

' EVALUACION TECNICA (40 de 100 puntos) - R

" El tmico oferente ofrece el filtro con las especificaciones técnicas establecidas en la invitacion a _IF!UB-(MG—. i
. 2022, por lo tanto se le otorgan 40 puntos de 100 siendo esto el maximo punfaje posible para este eriterio.

TOTAL PARA ESTE CRITERIO: 40 PUNTOS ' S ;

Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMB}
KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicia
‘Teleéfono: 3118100 '
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© *" . PONDERACION -
" Técnico ' 40 puntos - i T T
[:conom:co : 60 puntos * '

- ‘_ GRAN TOTAL 100 puntos

A-

S ECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

Teniendo en cuenta que,’ en 1a etapa de evaluacion y verificacion de los requisitos habilitantes, el
proponente AMBIENTE COMUN ING. 8.A.8 con NIT.900.423.691-1 representado legalmente por el sefior
SJUAN-MANUEL BUENVENTURA SERNA identificado con cedula de ciudadania Nro. 16.401.732.de Toro

. (Va!le) cumple con los requisitos establecidos.en los términos de referencia .de la IPUB. 046:2022
.‘_’ - ‘obteniendo 100 puntos de 100, Por lo que se recomienda a la representante legat Gerente SANDRA o
s MILENA CORREA MONTOYA.del Bioparque. Ukumari adjudicar el contrato dentro de la invitacion pablica _
: -/ '+ de ofertas No. 046 de 2022 al oferente antes relacionado por un valor de CiNCUENTAY SIETE MILLONES__ S
LT s . NOVECEINTOS OCHENTAYUN M[L QUiNiENTOS SESENTA PESOS. L S
L "$57981 560 IVA '“C'U'do R S . Cenraiar

Se firma en Pereira a ias 8 45 P M del dia dleC|S|ete (17) del mes de jumo de 2022 por IOS que en ella -_:i'
rnterwmeron : : : _ e s e

xrector Adm[nlstratlvo y Fmanc;ero

i

i - .
4 . . M LT e
\ Q. e T Doy T
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